PAGE
3

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.02.2011 г.

                           № 105
О назначении публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа

«О внесении изменений в Устав

Усть-Катавского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа, Положением
о порядке организации и проведения публичных слушаний в Усть-Катавском городском округе, утвержденным решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 14 ноября 2006 г. № 90 (в ред. решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 22 мая 2007 г. № 5),

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа  «О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Катавского городского округа» на 14 часов 17 марта 2011 года в актовом зале администрации Усть-Катавского городского округа, по адресу: город Усть-Катав, ул. Ленина 47-а.

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л. Толоконникова опубликовать проект решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа  «О внесении изменений в Устав Усть-Катавского городского округа» (приложение) в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.admust-katav.ru).

3. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа  «О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Катавского городского округа» в следующем составе:

Алфёров Э.В. – глава Усть-Катавского городского округа, председатель комиссии;
Пульдяев С.Н. – первый заместитель главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политике, охране здоровья населения, заместитель председателя комиссии;

Толоконникова О.Л. – начальник общего отдела администрации Усть-Катавского городского округа, секретарь комиссии;

Алферова Е.И. -  заместитель главы Усть-Катавского городского округа – начальник управления экономических, имущественных и земельных отношений, член комиссии;

Буренков А.Е. - заместитель главы Усть-Катавского городского округа – начальник управления инфраструктуры и строительства, член комиссии;

Волочнев Д.С. – начальник юридического отдела администрации Усть-Катавского городского округа, член комиссии;

Логинова А.П. - заместитель главы Усть-Катавского городского округа – начальник финансового управления, член комиссии;

Белова М.А. – ведущий специалист-юрист аппарата Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа,  член комиссии (по согласованию);

Пазуха Н.П. – управляющий делами администрации Усть-Катавского городского округа, член комиссии;

Селюнина Е.В. – председатель контрольно-счётной комиссии Усть-Катавского городского округа,  член комиссии (по согласованию);

Семков С.Д. – председатель Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа, член комиссии (по согласованию);

4. Установить, что участниками публичных слушаний являются жители Усть-Катавского городского округа, обладающие избирательным правом, органы местного самоуправления Усть-Катавского городского округа, представители органов государственной власти, юридических лиц, общественных организаций и иные участники, по согласованию с главой Усть-Катавского городского округа.
5. Предложения и замечания по проекту решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа  «О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Катавского городского округа»  принимаются в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения в газете «Усть-Катавская неделя» и размещения на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.admust-katav.ru). Прием письменных предложений заканчивается за три дня до заседания.

6. Предложения участников публичных слушаний по проекту решения подаются в письменной форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы) в юридический отдел администрации Усть-Катавского городского округа в рабочие дни с 10 до 17 часов по адресу: 456043, город Усть-Катав, улица Ленина, 47-А, кабинет № 24, телефон: (351 67) 2-56-59, факс (351 67) 2-67-35, где регистрируются и передаются на рассмотрение комиссии по организации и  проведению публичных слушаний.

7. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний. Решение по итогам публичных слушаний подлежит опубликованию в газете «Усть-Катавская неделя» и носит рекомендательный характер.

8. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л. Толоконникова опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.admust-katav.ru).

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Усть-Катавская неделя».

Глава Усть-Катавского городского округа                                 Э.В. Алфёров
 ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

Собрание депутатов

Усть-Катавского городского округа

Челябинской области
_________________________заседание

Р Е Ш Е Н И Е

        От ________________                                                             № ________

О внесении изменений и дополнений

в устав Усть-Катавского городского округа

Руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований" Собрание депутатов,

РЕШАЕТ

1. Внести в Устав Усть-Катавского городского округа городского округа следующие изменения:

1) главу II дополнить статьёй 7.1 следующего содержания:

«Статья 7.1. Субъекты правотворческой инициативы.

Проекты муниципальных правовых актов городского округа могут вноситься депутатами Собрания депутатов городского округа, главой городского округа, иными органами местного самоуправления, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором города Усть-Катава, а также иными субъектами правотворческой инициативы, установленными настоящим Уставом.»;
        2) в статье 13:

   а) в подпункте 1 пункта 4 слова « и неизбрания на должность на новый срок полномочий»  исключить;

   б) пункт 6 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
  «4) удаления в отставку   в порядке и по основаниям, установленным федеральным законом»;

3) в статье 15:

а) абзац 5 изложить в следующей редакции:

«Собрание депутатов является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законом.»;
4) статью 15:

а) дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«Собрание депутатов как юридическое лицо действует на основании общих для организаций данного вида положений федерального закона в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждениям.»

б) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«Финансовое обеспечение деятельности Собрания депутатов осуществляется исключительно за счет собственных доходов бюджета городского округа.»;

5) в статье 16:

а) подпункт 25 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«25) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;»;
6) в статью 18:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Решения Собрания депутатов нормативного характера направляются главе городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в течение 10 дней.»;

       7)  в статье 26:

       в подпункте 1 пункта 2 слова « и неизбрания на должность на новый срок полномочий»  исключить;

8) в статье 28:

а) абзац 2 пункта 2 подпункта изложить в следующей редакции:

«Администрация городского округа является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законом.»;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Администрация городского округа как юридическое лицо действует на основании общих для организаций данного вида положений федерального закона в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждениям.»;

9) статью 28 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

 «8. Финансовое обеспечение деятельности Администрации городского округа осуществляется исключительно за счет собственных доходов бюджета городского округа.»;

10) пункт 1 статьи 29 дополнить подпунктом 86.1 следующего содержания:

«86.1) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа;»;
11) пункт 5 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«5. Срок полномочий избирательной комиссии городского округа составляет пять лет.»;
12) подпункт 7 пункта 1 статьи 47 изложить в следующей редакции:

«7) часть прибыли муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налогов и сборов и осуществления иных обязательных платежей, в размерах, устанавливаемых нормативными правовыми актами Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа, и часть доходов от оказания органами местного самоуправления и казенными муниципальными учреждениями платных услуг, остающаяся после уплаты налогов и сборов;»;

13) в статье 49:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Усть-Катавский городской округ может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления.»;

б) пункт 5 признать утратившим силу;
в) пункт 6 признать утратившим силу;
14) статью 49 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9.  главные распорядителя средств бюджета Усть-Катавского городского округа от имени муниципального образования субсидиарно отвечают по обязательствам муниципальных казенных учреждений и обеспечивают их исполнение в порядке, установленном федеральным законом.»;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации в органах юстиции

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Усть-Катавского городского округа                                    Э.В. Алфёров